
ф--.
ill; У:

«СЭРСЕН АМАНЖОЛОВ 
АТЫНДАГЫ ШЫГЫС 

КАЗАКСТАН УНИВЕРСИТЕТ!»
КОМ М ЕРЦИЯЛЫ К ЕМЕС АКЦИОНЕРЛ1К КОГАМ Ы

Б ¥ И Р Ы К
2 4  о к т я б р я  2 0 2 3  го д а

© скем ен к-

ж

AMANZHOLOV
UNIVERSITY

НЕКОМ М ЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩ ЕСТВО

«ВОСТОЧНО-КАЗАХСТАНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 

САРСЕНА АМАНЖОЛОВА»

П Р И К А З

№ 3 3 0 -  п
г. У сть-К аменогорск

•Т..-*

О создании и утверждении проектного офиса 
по разработке и развитию образовательны х программ

На основании пункта 20 приказа М инистра науки и высшего 
образования Республики Казахстан № 2 от 20 июля 2022 года «Об 
утверждении государственных обш еобязательных стандартов высшего и 
послевузовского образования»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. У твердить состав проектного офиса по разработке и развитию 
образовательных программ согласно приложению 1.

2. Утвердить состав академических комитетов образовательных 
программ согласно приложению 2.

Основание: служебная записка директора ДАПиУОП Домалатова Е.Б.

П редседатель правления- 
ректор, профессор М .Толеген

005233



«СЭРСЕН АМАНЖОЛОВ 
АТЫНДАГЫ ШЫГЫС 

КАЗАКСТАН УНИВЕРСИТЕТ!»
КОМ М ЕРЦИЯЛЫ К ЕМЕС АКЦИ0НЕРЛ1К КОГАМ Ы

Б ¥ Й Р Ы К
2 0 2 3  ж ы л г ы  2 4  щ з а н

© скем ен к-

Ь  ж Д

AMANZHOLOV
UNIVERSITY

НЕКОМ М ЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩ ЕСТВО

«ВОСТОЧНО-КАЗАХСТАНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 

САРСЕНА АМАНЖОЛОВА»

П Р И К А З

№________3 3 0 -  в
г. У сть-К аменогорск

Б1л!м беру багдарламалары н эз!рлеу жэне дамы ту бойынш а 
жобалау кецсес!н куру жэне бек!ту туралы

«Ж огары жэне жогары оку орнынан кей!нг! б!л!м беруд!ц мемлекетт!к 
жалпыга м!ндетт! стандарттарын бек!ту туралы» Цазакстан Республикасы 
F ылым жэне жогары б!л!м министр1н!ц 2022 жылгы 20 ш ш дедеп №  2 
буйрыгыньщ  20-тармагы нег!з!нде

Б¥ЙБ1РАМ БШ :

1. Б!л!м беру багдарламаларын эз!рлеу жэне дамыту ж ен!ндеп жобалау 
кепсес!н!ц курамы 1 косымш ага сэйкес бек!т!лс!н.

2. Б\тм  беру багдарламаларыныц академиялык комитеттер!н!ц курамы 2 
косымшага сэйкес бек!т!лс!н.

Нег!деме: АСжББББД директоры Е. Б. Д омалатовтьщ  кызметт!к жазбасы.

Баскарма торагасы- 
ректор, профессор М .Телеген

о G 5 2 3 2



Приложение 1  

к приказу №330-п от 24.10.2023г. 

 

 

Состав проектного офиса по разработке и развитию образовательных 

программ (ОП) 

 
Руководитель проектного офиса: 

Козыбаева А.К. – руководитель проектного офиса отдела по организации учебно-

методической работы ДАП и УОП. 

Члены проектного офиса: 

1. Хамитова З.К. – руководитель отдела по организации учебно-методической работы ДАП 

и УОП; 

2. Абылайханова Т.А. – руководитель отдела послевузовского образования ДАП и УОП; 

3. Нуралиева П.К. – директор научной билиотеки имени академика Б. Мамраева; 

4. Исебаева Б.К. – директор ресурсного центра профессиональной подготовки и 

повышения квалификации; 

5. Мустафина М.О. – и.о. руководителя офиса регистрации ЦОС «PARASAT» ДАП и УОП; 

6. Сарынова З.Т. – руководитель отдела дистанционных технологий ЦИТОиЦ; 

7. Есполова Г.К. – заведующая кафедрой педагогического образования и менеджмента; 

8. Бекбаева М.Ф. – заведующая кафедрой психологии и коррекционной педагогики; 

9. Ахаева А.Ш. – заведующая кафедрой культуры, спорта и начальной военной подготовки; 

10. Кабдрахманова З.Г. – вр. и.о. заведующего кафедрой компьютерного моделирования и 

информационных технологии; 

11. Ергалиев Е.К. – заведующий кафедрой математики; 

12. Китапбаева А.А. – заведующая кафедрой биологии; 

13. Мукажанова Ж.Б. – заведующая кафедрой химии; 

14. Сакенова Р.Е. – заведующая кафедрой физики и технологий; 

15. Женсикбаева Н.Ж. – заведующая кафедрой экологии и географии; 

16. Жаманбаева Л.К. – заведующая кафедрой истории Казахстана и социально-

гуманитарных дисциплин 

17. Капышева Г.К. – заведующая кафедрой иностранных языков и переводческого дела; 

18. Барбосынова К.Т. – заведующая кафедрой казахской, русской филологии и 

журналистики; 

19. Конуспаев Р.К. – заведующий кафедрой экономики, менеджмента и финансов; 

20. Садыканова Ж.Е. – заведующая кафедрой юриспруденции;  

21.  Радченко Н.Н. – ассоциированный профессор кафедры педагогического образования и 

менеджмента; 

22. Стельмах С.А. – профессор кафедры психологии и коррекционной педагогики; 

23. Будникова Н.Н.– сениор-лектор кафедры казахской, русской филологии и 

журналистики. 

 

 

  



Приложение 2  

к приказу №330-п от 24.10.2023г. 

 

Состав академических комитетов образовательных программ 

 

 

6В01101 Педагогика и психология, 6В01102 Психология (IP), 7М01101 Педагогика и 

психология, 7М01102 Педагогика и психология, 7M01103 Исследования в 

образовании (IP), 7M01104 Менеджмент и лидерство в образовании (IP) 

 

№ Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 

1 Руководитель 

образовательных 

программ  

Есполова Гульден Калиолдановна - заведующая 

кафедрой педагогического образования и 

менеджмента, PhD 

2 Менеджер ОП Сахариева Светлана Геннадьевна - ассоциированный 

профессор кафедры педагогического образования и 

менеджмента, к.п.н.; 

Козыбаева Айнур Куатпековна - сениор-лектор 

кафедры педагогического образования и 

менеджмента. 

3 Ответственный по 

практике на кафедре 

Кенжебекова Фариза Серикбековна – лектор кафедры 

педагогического образования и менеджмента;   

Акитбаева Нургуль Кенжебаевна – сениор-лектор 

кафедры педагогического образования и 

менеджмента. 

4 Работодатели Жуманова Гаухар Сайлаубековна - директор ФАО 

«НЦПК «Өрлеу» ИПК ПР по ВКО;  

Журавлев Дмитрий Сергеевич - директор КГУ 

«Школа-центр дополнительного образования №29» 

отдела образования по г.Усть-Каменогорску 

управления образованием ВКО; 

Ананишникова Ольга Викторовна - директор КГУ 

«Школа-лицей №34» отдела образования по г. Усть-

Каменогорску управления образованием ВКО. 

5 Обучающиеся вуза Болатова Айжан Бегаликизы – обучающаяся 4 курса 

ОП 6В01101 Педагогика и психология; 

Назарбаева Жаныл Кайырбековна – магистрант 2 года 

обучения ОП 7М01101 Педагогика и психология. 

 

 

6В01201 Дошкольное обучение и воспитание, 6В01202 Дошкольное образование (IP), 

7М01201 Дошкольное обучение и воспитание 

 

№ Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 

1 Руководитель 

образовательных 

программ 

Есполова Гульден Калиолдановна - заведующая 

кафедрой педагогического образования и 

менеджмента, PhD; 

2 Менеджер ОП Радченко Наталья Николаевна - ассоциированный 

профессор кафедры педагогического образования и 

менеджмента, к.п.н.; 



Килыбаева Гульнур Кенжеканкызы - сениор-лектор 

кафедры педагогического образования и 

менеджмента. 

3 Ответственный по 

практике на кафедре 

Килыбаева Гульнур Кенжеканкызы - сениор-лектор 

кафедры педагогического образования и менеджмента 

4 Работодатели Садыкова Кымбат Кумарбековна – директор КГКП 

«Детский сад-ясли «Балбобек» отдела образования по 

городу Усть-Каменогорску управления образованием 

ВКО; 

Каримова Жанар Куматаевна - директор КГКП 

«Детский сад-ясли №106 «Қарлыгаш» отдела 

образования по городу Усть-Каменогорску 

управления образованием ВКО; 

Альмухамбетова Зоя Анатольевна - директор КГКП 

«Детский сад-ясли №99 «Жемчужинка» отдела 

образования по г. Усть-Каменогорску управления 

образованием ВКО. 

5 Обучающиеся вуза Жақсұғыл Жанар Бірлікқызы – обучающаяся 4 курса 

ОП 6В01201 Дошкольное обучение и воспитание; 

Қожабек Аяна Таңатқызы – магистрант 1 года 

обучения ОП 7М01201 Дошкольное обучение и 

воспитание 

 

 

6В01301 Педагогика и методика начального обучения, 6В01302 Начальное 

образование (IP), 7М01301 Педагогика и методика начального обучения 

 

№ Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 

1 Руководитель 

образовательных 

программ 

Есполова Гульден Калиолдановна - заведующая 

кафедрой педагогического образования и 

менеджмента, PhD; 

2 Менеджер ОП Радченко Наталья Николаевна - 

ассоциированныйпрофессор кафедры педагогического 

образования и менеджмента; 

Килыбаева Гульнур Кенжеканкызы - сениор-лектор 

кафедры педагогического образования и менеджмента 

3 Ответственный по 

практике на кафедре 

Косынцева Анастасия Владимировна – сениор-лектор 

кафедры педагогического образования и менеджмента 

4 Работодатели Ахаева Наталья Васильевна - директор КГУ 

«Валеологическая специализированная школа-

комплекс для одарённых детей» управления 

образованием ВКО; 

Сауырбаева Гульзикан Кусаиновна - директор КГУ 

«Средняя школа № 16 имени Заки Ахметова» отдела 

образования по городу Усть-Каменогорску 

управления образованием ВКО; 

Икамбаева Карлыгаш Ракымгазыновна – директор 

КГУ «Школа-лицей №11» отдела образования по 

городу Усть-Каменогорску управления образованием 

ВКО. 



5 Обучающиеся вуза Ғалымбай Аңсар – обучающаяся 4 курса ОП 6В01301 

Педагогика и методика начального обучения; 

Адильханова Асем Турсынбековна – магистрант 2 

года обучения ОП 7М01301 Педагогика и методика 

начального обучения. 

 

 

6В01802 Социальная педагогика (IP),  

6В01801 Социальная педагогика и самопознание 

 

№ Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 

1 Руководитель 

образовательных 

программ 

Есполова Гульден Калиолдановна - заведующая 

кафедрой педагогического образования и 

менеджмента, PhD. 

2 Менеджер ОП Сахариева Светлана Геннадьевна - ассоциированный 

профессор кафедры педагогического образования и 

менеджмента, к.п.н.; 

Козыбаева Айнур Куатпековна - сениор-лектор 

кафедры педагогического образования и 

менеджмента. 

3 Ответственный по 

практике на кафедре 

Кенжебекова Фариза Серикбековна –лектор кафедры 

педагогического образования и менеджмента 

4 Работодатели Жуманова Гаухар Сайлаубековна - директор ФАО 

«НЦПК «Өрлеу» ИПК ПР по ВКО, 

Искаков Бейбит Абаканович - директор КГУ 

«Профильная школа» отдела образования по городу 

Усть-Каменогорску управления образованием ВКО. 

5 Обучающиеся вуза Қасенова Диана Қайратқызы – обучающаяся 4 курса 

ОП 6В01801 Социальная педагогика и самопознание 

 

 

6В01901 Дефектология, 6В01902 Специальная педагогика (IP), 6В01903 Педагогика 

ранней поддержки (IP), 6В01904 Эргопедагогика (IP), 7M01901Дефектология, 

7М01902 Специальная педагогика: сопровождение детей с расстройствами 

аутистического спектра (IP) 

 

№ Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 

1 Руководитель 

образовательных 

программ: 

Бекбаева Малика Фархатовна-заведующая кафедрой 

психологии и коррекционной педагогики 

2 Менеджер ОП: Стельмах Светлана Александровна - профессор 

кафеды психологии и коррекционной педагогики, 

к.пс.н.; 

Ауренова Мадина Даулеткановна - ассоцииорованный 

профессор кафеды психологии и коррекционной 

педагогики, к.пс.н.; 

Жумагалиева Бибинур Кайнуллакызы- 

ассоциированный профессор кафедры психологии и 

коррекционной педагогики, к.пс.н. 



3 Ответственный по 

практике на кафедре: 

Турымтаева Бибинур Ержановна - сениор-лектор 

кафедры психологии и коррекционной педагогики. 

4 Работодатели: Кривицкая Светлана Каримовна - директор КГУ 

«Школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями «Ак ниет» управления образованием 

ВКО; 

Мамбурова Лилия Юрьевна - директор ТОО 

«Специальная школа-детский сад «Страна чудес» для 

детей с РАС» г. Усть-Каменогорск; 

Смагулова Алина Нурлановна – директор КГУ «Ясли-

детский сад «Жанартау» с группами для детей с 

ограниченными возможностями. 

5 Обучающийся вуза: Қанатқызы Зарина – обучающаяся 4 курса ОП 6В01901 

Дефектология; 

Нугуманов Шамиль Заурович – обучающийся 1 курса 

ОП 6В01904 Эргопедагогика (IP); 

Мурзахожина Анастасия Павловна – обучающийся 1 

курса ОП 6В01903 Педагогика ранней поддержки (IP); 

Аяганова Назерке Нурдыбеккызы – магистрант 2 года 

обучения 7М01901 Дефектология. 

 

 

6В03101 Психология, 6В03105 Клиническая психология, 7M03101 Психология 

 

№ Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 

1 Руководитель 

образовательных программ 

Бекбаева Малика Фархатовна-заведующая кафедрой 

психологии и коррекционной педагогики 

2 Менеджер ОП Тюлюпергенева Раушан Жомартовна- 

ассоциированный профессор каферды психологии и 

коррекционной педагогики, к.пс.н.; 

Мацкевич Ирина Константиновна- профессор 

кафедры психологии и коррекционной педагогики, 

к.пс.н. 

3 Ответственный по практике 

на кафедре 

Курмангалиева Карлыгаш Бакытовна - сениор-

лектор кафедры психологии и коррекционной 

педагогики 

4 Работодатели Дюсембинова Динара Амангельдинова – 

руководитель КГУ «Центр (autism-центр) поддержки 

детей с аутизмом (расстройством аутистического 

спектра)» управления образования Восточно-

Казахстанской области; 

Калетаев Жанболат Аманулы - Начальник  ГУ 

«Департамент уголовно-исполнительной системы по 

Восточно-Казахстанской области», полковник 

юстиции; 

Камитов Мерхат Мергалимович – директор КГУ 

«Центр адаптации несовершеннолетних» УО ВКО 

Мукушев Мирхат Хасенович - руководитель КГП на 

ПХВ «Восточно-Казахстанский областной центр 

психического здоровья» УЗ ВКО; 



Тутканбаева Сания Мутановна- председатель ГУ 

«Специализированный межрайонный суда по делам 

несовершеннолетних» по ВКО. 

5 Обучающийся вуза: Самархан Алина Сұңғатқызы- обучающаяся 3 курса 

ОП 6В03101-Психология; 

Архипова Дарья Дмитревна- обучающаяся 6В03105-

Клиническая психология 3 курс; 

Амангельдинова Дильназ Сериковна- магистрант 1 

года обучения ОП 7M03101- Психология. 

 

 

6B01404 Музыкальное образование, 6B01407 Музыкальное образование (IP) 

 

№ Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 

1 Руководитель 

образовательных программ  

Ахаева Акмарал Шахарбергеновна – заведующая 

кафедрой культуры, спорта и начальной военной 

подготовки 

2 Менеджер ОП Мужчиль Марина Дмитреевна- ассоциированный 

профессор кафедры культуры, спорта и начальной 

военной подготовки, к.филос.н. 

3 Ответственный по практике 

на кафедре 

Кашей Ардак- лектор кафедры культуры, спорта и 

начальной военной подготовки 

4 Работодатели Ахмерова  Лаура Журсынгалиевна - директор КГКП 

«Детская музыкальная школа поселка Белоусовка» 

отдела образования по Глубоковскому району ВКО;  

Каусов Амангелды Адилбекович - директор КГУ 

«Комплекс Средняя школа-деткий сад им. 

И.Айтыкова» отдела образования по Уланскому 

району управления образования ВКО»; 

Аханова  Бахыт Омаргалиевна – директор КГКП 

«Детская музыкальная школа» отдела образования по 

Уланскому району управления образования ВКО. 

5 Обучающиеся вуза Сейенбекова Аружан Жанатбекқызы  - обучающаяся 

3 курса  ОП 6В01404 «Музыкальное образование».  

 

 

6B01403  Начальная военная подготовка, 6B01406  Физическая культура и 

начальная военная подготовка 

 

№ Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 

1 Руководитель 

образовательных программ  

Ахаева Акмарал Шахарбергеновна – заведующая 

кафедрой культуры, спорта и начальной военной 

подготовки 

2 Менеджер ОП Сунцов Виктор Викторович -  сениор-лектор кафедры 

культуры, спорта и начальной военной подготовки  

3 Ответственный по практике 

на кафедре 

Қайрат Бүрлен-лектор кафедры культуры, спорта и 

начальной военной подготовки 

4 Работодатели Мухитов Мухамедсапа Фазылжанович-директор 

КГУ «Таврическая средняя школа» отдела 



образования по Уланскому району управления 

образования ВКО; 

Болатова Айжан Болатовна-директор КГУ 

«Асубулакская средняя школа»  отдела образования 

по Уланскому району управления образования ВКО;  

Абдыгалиев Әділ Бағдатұлы– президент  ОО 

«Федерация гиревого спорта и армрестлинга  по 

ВКО». 

5 Обучающиеся вуза Столбовский Владимир Владимирович -

обучающийся 4 курса ОП 6В01403 «Начальная 

военная подготовка»; 

Ченыкаев Владислав Алексеевич - обучающийся                

1 курса ОП 6В01406 «Физическая культура и 

начальная военная подготовка». 

 

 

6B01401 Физическая культура и спорт, 6В01405 Оздоровительная физическая 

культура, 6B01408 Физическая культура и спорт (IP),  

7М01401 Физическая культура и спорт 

 

№ Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 

1 Руководитель 

образовательных программ  

Ахаева Акмарал Шахарбергеновна – заведующая 

кафедрой культуры, спорта и начальной военной 

подготовки 

2 Менеджер ОП Булекбаев Алмас Маратович-лектор кафедры   

культуры, спорта и начальной военной подготовки 

3 Ответственный по практике 

на кафедре 

Файзуллаева Толғанай -лектор кафедры культуры, 

спорта и начальной военной подготовки  

4 Работодатели Абдыгалиев Әділ Бағдатұлы– президент ОО 

«Федерация гиревого спорта и армрестлинга  по 

ВКО»; 

Весельский Багдан Юрьевич–директор КГУ 

«Восточно-Казахстанская областная 

специализированная  детско-юношевская школа 

Олимпийского резерва по волейболу» города Усть-

Каменогорска; 

Ауренова Мадина Даулеткановна - руководитель ОО 

«Центр реабилитации и коррекции DEMEY» города 

Усть-Каменогорска; 

 Мухитов Мухамедсапа Фазылжанович-директор 

КГУ «Таврическая средняя школа» отдел 

образования по Уланскому району управления 

образования ВКО. 

5 Обучающиеся вуза Файзуллаев Арман Сайфуллаевич – магистрант             

1 года обучения ОП 7М01406 «Физическая культура 

и спорт»; 

Қадырова Мадина Ерболатқызы - обучающийся           

1 курса ОП 6В01405 «Оздоровительная физическая 

культура»; 

Жанибеков Куаныш Жанибекулы-обучающийся          

2 курса ОП 6В01401 «Физическая культура и спорт» 



 

 

7М02202 История, 8D02202 История 

 

№ Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 

1 Руководитель 

образовательных 

программ  

Жаманбаева Лаззат Кыдырбековна - заведующая 

кафедрой истории Казахстана и социально-

гуманитарных дисциплин 

2 Менеджер ОП Омарканова Асель Омаркановна – сениор-лектор 

кафедры истории Казахстана и социально-

гуманитарных дисциплин; 

Сарсембаева Гульжан Алибековна –ассоциированный 

профессор кафедры истории Казахстана и социально-

гуманитарных дисциплин, к.и.н. 

3 Ответственный по 

практике на кафедре 

Булгынбаева Аяулы Калымбековна –  сениор-лектор 

кафедры истории Казахстана и социально-

гуманитарных дисциплин 

4. Работодатели Рахметов Самат Нурланович - директор КГУ 

«Государственный архив» Управления цифровизации 

и архивов ВКО;  

Нургазиева Светлана Констаниновна – директор 

КГКП «Восточно-Казахстанской областной 

краеведческий музей» Управления культуры ВКО;  

Тен Арсен Владимирович – директор КГКП 

«Восточно-Казахстанский областной архитектурно-

этнографический и природно-ландшафтный музей-

заповедника» Управления культуры ВКО; 

Курманов Фархад Саканович – директор КГКП 

«Восточно-Казахстанский гуманитарный колледж   

имени Абая» управления образования ВКО, к.и.н. 

4 Обучающиеся вуза Аубакирова Асем Жунисхановна - докторант 2 года 

обучения ОП 8D02202- История 

 

 

6В01601  История, 6В01602 История и обществознание (ІР), 7М01601  История 

 

№ Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 

1 Руководитель 

образовательных 

программ  

Жаманбаева Лаззат Кыдырбековна - заведующая 

кафедрой истории Казахстана и социально-

гуманитарных дисциплин 

2 Менеджер ОП Мүтән Гулнур Каирканкызы – сениор-лектор кафедры 

истории Казахстана и социально-гуманитарных 

дисциплин; 

Жаманбаева Лаззат Кыдырбековна – сениор-лектор 

кафедры истории Казахстана и социально-

гуманитарных дисциплин; 

Жириндинова Куралай Рымкановна - сениор-лектор 

кафедры истории Казахстана и социально-

гуманитарных дисциплин. 



3 Ответственный по 

практике на кафедре 

Мүтән Гулнур Каирканкызы – сениор-лектор кафедры 

истории Казахстана и социально-гуманитарных 

дисциплин; 

Булгынбаева Аяулы Калымбековна – сениор-лектор 

кафедры истории Казахстана и социально-

гуманитарных дисциплин. 

4 Работодатели Курманов Фархад Саканович – директор КГКП 

«Восточно-Казахстанский гуманитарный колледж   

имени Абая» управления образования ВКО, к.и.н.; 

Ракишева Гульмира Байгалиевна – и.о.директора КГУ 

«Средняя школа № 15» отдела образования по г.Усть-

Каменогорску управления образования ВКО;  

Сайлаубек Әділ – директор КГУ «Средняя школа № 1 

им. Шакарима» отдела образования по г.Усть-

Каменогорску управления образования ВКО;  

Садыков Базарбек Омаргалиевич - директор КГУ 

«Средняя школа № 20 имени А.Байтурсынова» отдела 

образования по г.Усть-Каменогорску управления 

образования ВКО. 

5 Обучающиеся вуза Булатов Ерболат - обучающийся 4 курса ОП 6В01601 

История; 

Шарипханова Жансая - магистрант 2 курса ОП 

7М01601 История. 

  

 

6В03103 Международные отношения, 6В03104 Политология 

 

№ Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 

1 Руководитель 

образовательных 

программ  

Жаманбаева Лаззат Кыдырбековна - заведующая 

кафедрой истории Казахстана и социально-

гуманитарных дисциплин 

2 Менеджер ОП Отанова Алтынай Муратовна - лектор кафедры 

истории Казахстана и социально-гуманитарных 

дисциплин; 

Жиренова Айгуль Толеухановна - сениор-лектор 

кафедры истории Казахстана и социально-

гуманитарных дисциплин. 

3 Ответственный по 

практике на кафедре 

Александров Никита Дмитриевич – сениор-лектор 

кафедры истории Казахстана и социально-

гуманитарных дисциплин; 

Шүршітбай Майра - сениор-лектор кафедры истории 

Казахстана и социально-гуманитарных дисциплин. 

4. Работодатели Ашимова Аяужан Турсынбековна - директор ТОО 

«Институт анализа и прогнозирования ВКО;  

Кабаков Марат Саятович – руководитель ГУ 

«Управление туризма и внешних связей ВКО»; 

Кыдырмоллаев Ернат Кыдырмоллаевич - директор 

КГУ «Центр исследования проблем религий ВКО»;  

Толеубеков Эльдар Толеубекович – руководитель 

КГУ «Дом дружбы - центр общественного согласия» 

управления общественного развития ВКО; 



Лесбекұлы Әлібек – руководитель ГУ «Отдел 

внутренней политики г. Усть-Каменогорск»; 

Жумадилова Сайрангуль Ахметкаримовна -  

исполнительный секретарь Восточно-Казахстанского 

областного филиала партии «AMANAT». 

5 Обучающиеся вуза Жакежанова Инзура - обучающаяся 4 курса ОП 

6В03103 Международные отношения; 

Нұрғазы Н.Б. - обучающаяся 4 курса ОП 6В03104 

Политология. 

 

 

6В02203 Религиоведение-философия, 7M02201  Философия, 8D02201  Философия 

 

№ Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 

1 Руководитель 

образовательных 

программ  

Жаманбаева Лаззат Кыдырбековна - заведующая 

кафедрой истории Казахстана и социально-

гуманитарных дисциплин 

2 Менеджер ОП Сейтембетов Ермек Жакенович – к.фс.н., 

ассоциированый профессор кафедры истории 

Казахстана и социально-гуманитарных дисциплин; 

Савчук Елена Викторовна - сениор-лектор кафедры 

истории Казахстана и социально-гуманитарных 

дисциплин; 

Жаманбаева Лаззат Кыдырбековна – сениор-лектор 

кафедры истории Казахстана и социально-

гуманитарных дисциплин 

3 Ответственный по 

практике на кафедре 

Шүршітбай Майра - сениор-лектор кафедры истории 

Казахстана и социально-гуманитарных дисциплин 

4. Работодатели Кыдырмоллаев Ернат Кыдырмоллаевич - директор 

КГУ «Центр исследования проблем религий 

Восточно-Казахстанской области»;  

Нургалиев Алмаз Болатович – руководитель ГУ 

«Отдел культуры и развития языков» г.Усть-

Каменогорска;  

Курманов Фархад Саканович – директор КГКП 

«Восточно-Казахстанский гуманитарный колледж   

имени Абая» управления образования ВКО, к.и.н.; 

Толеубеков Эльдар Толеубекович – директор КГУ 

«Дом дружбы - центр общественного согласия» 

управления общественного развития ВКО. 

5 Обучающиеся вуза Дүйсен А.Е. - обучающийся 3 курса ОП 6В02203- 

Религиоведение-Философия; 

Толымханова Г.А.- докторант 3 года обучения ОП 

8D02201 - Философия. 

6В01701 Казахский язык и литература, 6В01704 Казахский язык и литература в 

школах с неказахским языком обучения, 6В01708 Казахский язык и литература (IP), 

7М01701 Казахский язык и литература, 8D01701 Казахский язык и литература 

 

№ Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 



1 Руководитель ОП  Барбосынова Карлыгаш Туркестановна - заведующая 

кафедрой казахской, русской филологии и 

журналистики 

2 Менеджер ОП 6В01701, 

7М01701 Казахский язык и 

литература 

Кайырбаева Жазира Куатбековна - сениор-лектор 

кафедры казахской, русской филологии и 

журналистики 

Менеджер ОП 8D01701 

Казахский язык и 

литература 

Картаева Айжан Маратбековна - д.ф.н., профессор 

кафедры казахской, русской филологии и 

журналистики 

Менеджер ОП 6В01704 

Казахский язык и 

литература в школах с 

нерусским языком 

обучения 

Барбосынова Карлыгаш Туркестановна - заведующая 

кафедрой казахской, русской филологии и 

журналистики 

3 Ответственный по 

практике 

Ибраева Майра Кунапьяновна - сениор-лектор 

кафедры казахской, русской филологии и 

журналистики 

4 Работодатели  

6В01701 Казахский язык и 

литература 

Ушакбаев Жанбол Кайырдынович - директор КГУ 

«Областная специализированная школа-гимназия-

интернат для одаренных детей им. Жамбыла» 

управления образования ВКО; 

Садыков Базарбек Омаргалиевич - директор КГУ 

«Средняя школа  № 20 имени А.Байтурсынова»  отдела 

образования по г.Усть-Каменогорску управления 

образования ВКО. 

6В01704 Казахский язык и 

литература в школах с 

нерусским языком 

обучения 

Мәуітхан Ләззат - директор КГУ «Средняя школа 

№24»  отдела образования по г.Усть-Каменогорску 

управления образования ВКО; 

Нурканова Сауле Толеукановна – директор КГУ 

«Школа-гимназия №10» отдела образования по г.Усть-

Каменогорску управления образования ВКО. 

7М01701 Казахский язык и 

литература, 8D01701 

Казахский язык и 

литература 

Курманов Фархад Саканович – директор КГКП 

«Восточно-Казахстанский гуманитарный колледж   

имени Абая» управления образования ВКО, к.и.н.; 

Нурланова Асем Нурлановна- заведующая кафедрой 

педагогики ТОО «Казахстанско-Американский 

свободный университет». 

5 Обучающиеся ОП Кайсаханова Мадина – обучающаяся 4 курса ОП 

6В01701- Казахский язык и литература; 

Есболатова Ділназ - магистрант 1 года обучения ОП 

7М01701 Казахский язык и литература; 

Курмангалиева Гульнур – докторант 3 года обучения 

ОП 8D01701 Казахский язык и литература; 

Әбдешова Диана – обучающаяся 2 курса ОП 6В01704 

Казахский язык и литература в школах с нерусским 

языком обучения. 

6В01702 Русский язык и литература, 6В01705 Русский язык и литература в школах с 

нерусским языком обучения, 6В01709 Русский язык и литература в школах с 

русским и нерусским языками обучения (IP), 7М01702 Русский язык и литература 

 

№ Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 



1 Руководитель ОП  Барбосынова Карлыгаш Туркестановна - заведующая 

кафедрой казахской, русской филологии и 

журналистики 

2 Менеджер ОП  Будникова Наталья Николаевна - сениор-лектор 

кафедры казахской, русской филологии и 

журналистики 

3 Ответственный по практике Полторжицкая Галина Ивановна – сениор-лектор 

кафедры казахской, русской филологии и 

журналистики 

4 Работодатель Ананишникова Ольга Викторовна - директор КГУ 

«Средняя школа №34» отдела образования по г.Усть-

Каменогорску управления образования ВКО; 

Абюрова Гульмира Каиркановна - директор КГУ 

«Средняя школа №39» отдела образования по г.Усть-

Каменогорску управления образования ВКО. 

5 Обучающиеся ОП Тетерина Елизавета Сергеевна - обучающаяся 4 курса 

ОП 6В01702  Русский язык и литература; 

Кольцова Алина – магистарнт 1 круса ОП 7М01702 

Русский язык и литература. 

Рахиман Акжан -  обучающаяся- 1 курса ОП 6В01705 

Русский язык и литература в школах с нерусским 

языком обучения. 

 

 

6В03201 Журналистика 

 

№ Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 

1 Руководитель ОП Барбосынова Карлыгаш Туркестановна - заведующая 

кафедрой казахской, русской филологии и 

журналистики 

2 Менеджер ОП Галкина Татьяна Владимировна - сениор-лектор 

кафедры казахской, русской филологии и 

журналистики 

3 Ответственный по практике Бекбосынова Гульмира Ахметкалиевна - сениор-

лектор кафедры казахской, русской филологии и 

журналистики 

4 Работодатель Дюсенов Арсений Кенесович - председатель 

Правления ТОО «Шығыс-Ақпарат»; 

Мукажанов Ерболат Казбекович - директор ТОО 

«Шығыс жаңалықтары». 

5 Обучающиеся ОП Мукамадиева Кымбат – обучающаяся 4 курса ОП 

5В050400 Журналистика 

 

 

 

6В01703 Иностранный язык: два иностранных языка, 6В01707 Иностранные языки 

(IP), 7М01703 Иностранный язык: два иностранных языка, 6B01706 Английский 

язык (IP), 6В02301 Переводческое дело 

 

№ Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 



1.  Руководитель 

образовательных программ 

Капышева Гульнара Кадырбековна - заведующая 

кафедрой иностранных языков и переводческого 

дела, к.ф.н. 

2.  Менеджер  ОП Бейсенова Сымбат Жайляухановна- сениор- лектор 

кафедры иностранных языков и переводческого дела; 

Абсеитова Еркежан Маулетбековна сениор- лектор 

кафедры иностранных языков и переводческого дела; 

Торгаева Раушан Кажимхановна - сениор- лектор 

кафедры иностранных языков и переводческого дела. 

3.  Ответственный по практике 

на кафедре 

Козлова Анна Львовна - сениор-лектор кафедры 

иностранных языков и переводческого дела; 

Абсеитова Еркежан Маулетбековна - сениор- лектор 

кафедры иностранных языков и переводческого дела. 

4.  Работодатели Назарбаева Жаңыл Кайырбековна - директор КГУ 

«Лицей №44 имени О.Бокея» отдела образования по 

г.Усть-Каменогорску управления образования ВКО; 

Аймухамбетова Айжан Курмангаливна - директор 

языковой школы «Best» г. Усть-Каменогорск. 

5.  Обучающиеся вуза Асан Назерке – обучающаяся 4 курса ОП 6В01703 

Иностранный язык: два иностранных языка; 

Актанова Мадина – магистрант 2 года обучения 

7М01703 Иностранный язык: два иностранных 

языка; 

Баисетов Шамиль Маратович- обучающийся 4 курса 

ОП 6В02301 Переводческое дело. 

 

 

6В06102 Информационные системы, 7М06102 Информационные системы,  

6В06103 Компьютерная мехатроника, 7М06101 Информатика 

 

№ Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 

1 Руководитель 

образовательных программ 

Кабдрахманова Зауре Гадыльжановна – вр. и.о. 

заведующего кафедрой компьютерного 

моделирования и информационных технологий 

2 Менеджер ОП  Джаксылыкова Акмарал Кудайбергеновна – лектор 

кафедры компьютерного моделирования и 

информационных технологий; 

Қайдарова Меруерт Асанкызы.- лектор кафедры 

компьютерного моделирования и информационных 

технологий; 

Карменова Мархаба Ахметоллиновна – 

ассоциированный профессор кафедры 

компьютерного моделирования и информационных 

технологий. 

3 Ответственный по практике 

на кафедре  

Заманбекова Айгерим - лектор кафедры 

компьютерного моделирования и информационных 

технологий  

4 Работодатель  Тамбовцева Раиса Анатольевна - директор КГКП 

«Станция юных техников» г.Усть-Каменогорска; 

Хаби Нарымбек - директор ИП «Найза» г.Усть-

Каменогорска; 



Искаков Бейбит Абаканович – директор КГУ 

«Профильная школа» отдела образования по г.Усть-

Каменогорску управления образования ВКО 

5 Обучающиеся вуза Каримова Шынар – обучающаяся 4 курса ОП 

6В06102-Информационные системы; 

Тәжібай Арай - обучающийся 3 курса ОП 6В06103-

Компьютерная мехатроника; 

Көбентай Аружан - магистрант 1 года обучения ОП 

7М06102- Информационные системы. 

 

 

6В01501 Информатика, 7М01501 Информатика, 6B01514 Информатика (IP),  

7М01513  STEM- образование, 8D01501 Информатика, 6В01511 Математика-

Информатика, 7М01507 Цифровая педагогика (IP) 

 

№ Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 

1 Руководитель 

образовательных программ 

Кабдрахманова Зауре Гадыльжановна – вр. и.о. 

заведующего кафедрой компьютерного 

моделирования и информационных технологий 

2 Менеджеры ОП  Женсканқызы Қымбат - лектор кафедры 

компьютерного моделирования и информационных 

технологий; 

Кадырова Айнагуль Сабеновна - ассоциированный 

профессор кафедры компьютерного моделирования 

и информационных технологий, к.п.н. 

3 Ответственный по практике 

на кафедре  

Карменова Мархаба Ахметоллиновна - 

ассоциированный профессор кафедры 

компьютерного моделирования и информационных 

технологий, PhD 

4 Работодатель  Рахимжанова Гаухар Болтабековна - директор КГКП 

«Восточно-Казахстанский научно-методический 

центр развития одаренности и дополнительного 

образования «Дарын» управления образования ВКО; 

Коваленко Сергей Николаевич - КГУ «Восточно-

Казахстанский региональный научно-методический 

центр информатизации и развития образования 

«Örken»  управления образования ВКО; 

Серикбаева Алия Елгазиновна - директор КГУ 

«Средняя профильная школа №45» отдела 

образования по г.Усть-Каменогорску управления 

образования ВКО 

5 Обучающиеся вуза Серикова Жаннета -магистрант  1 года обучения ОП 

7М01501-Информатика; 

Қуандыш Ардак – обучающийся 4 курса ОП 6В01501 

Информатика; 

Секенова Сабина – обучающаяся 2 курса ОП 

6В01511-Математика-Информатика; 

Балтабаева Назым - докторант 2-го года обучения ОП 

8D01501 Информатик. 

 

 



6В01503  Математика, 6B01513 Математика (IP), 6В01508 Математика-Физика, 

7М01503 Математика 

 

№ Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 

1 Руководитель 

образовательных программ  

Ергалиев Ерлан Канапиянович – заведующий 

кафедрой математики, к.ф.-м.н. 

2 Менеджеры ОП Жаксылыкова Жадра Рахметовна- сениор-лектор 

кафедры математики; 

Сатпаева Зухра Зейнетолдақызы - лектор кафедры 

математики; 

Ергалиев Ерлан Канапиянович – ассоциированный 

профессор кафедры математики, к.ф.-м.н. 

3 Ответственный по практике 

на кафедре 

Сатпаева Зухра Зейнетолдақызы – сениор-лектор 

кафедры математики 

4 Работодатели Курманов Фархад Саканович – директор КГКП 

«Восточно-Казахстанский гуманитарный колледж   

имени Абая» управления образования ВКО, к.и.н.; 

Садыков Базарбек Омаргалиевич – директор КГУ 

«Средняя школа № 20 им. А.Байтурсынова» отдела 

образования по г.Усть-Каменогорску управления 

образования ВКО. 

5 Обучающиеся вуза Жұмабек Эльмира – обучающаяся 4 курса ОП 

6В01503 Математика; 

Нурумканова Жанерке – обучающаяся 4 курса ОП 

6В01508 Математика-Физика; 

Карбек Азиза - магистрант 1 года обучения ОП 

7М01503-Математика. 

 

 

6В05401 Математика, 7М05401 Математика, 8D05401 Математика 

 

№ Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 

1 Руководитель 

образовательных программ  

Ергалиев Ерлан Канапиянович – заведующий 

кафедрой математики, к.ф.-м.н. 

2 Менеджеры ОП Аменова Фарида Сейткумаровна –ассоциированный 

профессор кафедры математики, PhD; 

Ергалиев Ерлан Канапиянович – ассоциированный 

профессор кафедры математики, к.ф.-м.н.  

3 Ответственный по практике 

на кафедре 

Сатпаева Зухра Зейнетолдақызы – сениор-лектор 

кафедры математики. 

4 Работодатели Курманов Фархад Саканович – директор КГКП 

«Восточно-Казахстанский гуманитарный колледж   

имени Абая» управления образования ВКО, к.и.н.; 

Рахимжанова Гаухар Болтабековна - директор КГКП 

«Восточно-Казахстанский научно-методический 

центр развития одаренности и дополнительного 

образования «Дарын» управления образования ВКО. 



5 Обучающиеся вуза Мухамедкариева Алина Камилқызы – обучающаяся 

4 курса по ОП 6В05401-Математика; 

Серік Ақжай-магистрант 1 года обучения ОП 

7М05401-Математика; 

Боранбек Күлжамила - докторант 2 года обучения 

ОП 8D05401-Математика. 

 

 

6В01502 Физика, 6В01509 Физика-Информатика, 7М01502 Физика, 8D01502 Физика, 

6B01518 Физика (IP) 

 

№ Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 

1 Руководитель 

образовательных программ  

Сакенова Римма Ерболаткызы - заведующая 

кафедрой физики и технологий, PhD  

2 Менеджер ОП Жапарова Мейрамгул Сериккановна - сениор-лектор 

кафедры физики и технологий; 

Иманжанова Кульбарчин Тлеукановна - сениор-

лектор кафедры физики и технологий;  

Бектасова Гульсым Сафуановна - ассоцированный 

профессор кафедры физики и технологий, к.филос.н. 

3 Ответственный по практике 

на кафедре 

Шевчук Евгения Петровна - сениор- лектор кафедры 

физики и технологий; 

Сакенова Римма Ерболаткызы – ассоциированный 

профессор кафедры физики и технологий, PhD. 

4 Работодатели Филатова Ольга Николаевна - директор КГУ 

«Средняя школа №32» отдела образования по городу 

Усть-Каменогорску управления образования 

Восточно-Казахстанской области; 

Мажинова Чинар Тылегеновна - директор КГУ 

«Школа центр дополнительного образования №48» 

отдела образования по городу Усть-Каменогорску 

управления образования ВКО; 

Серикбаева Алия Елгазыновна - директор КГУ 

«Средняя школа №45» отдела образования по городу 

Усть-Каменогорску управления образования ВКО; 

Искаков Бейбит Абаканович – директор КГУ 

«Профильная школа» отдела образования по г.Усть-

Каменогорску управления образования ВКО. 

5 Обучающиеся вуза Ардақ Алау – обучающаяся 4 курса ОП 6В01502 

Физика; 

Сағадиева Айгул Қайырлықызы - магистрант 2 года 

обучения ОП 7М01502 Физика; 

Зұлқаршын Парасат – докторант 1 года обучения ОП 

8D01502- Физика; 

Жұмақанова Асылай Асқарқызы– обучающаяся 3 

курса ОП 6В01509 Физика – Информатика. 

 

 
6В01402 Профессиональное обучение, художественный труд и графика,  

6В01409 Трудовое обучение и основы предпринимательства (IP),  

7М01402 Профессиональное обучение, художественный труд и графика, 



6B01410 Художественное образование (IP) 

 

№ Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 

1 Руководитель 

образовательных программ  

Сакенова Римма Ерболаткызы - заведующая 

кафедрой физики и технологий, PhD  

2 Менеджер ОП Төкежанов Азамат Берікұлы -сениор-лектор кафедры 

физики и технологий;  

Ташкенбаева Салтанат Жумажановна - 

ассоциированный профессор кафедры физики и 

технологий, к.п.н. 

3 Ответственный по практике 

на кафедре 

Төкежанов Азамат Берікұлы - сениор-лектор 

кафедры физики и технологий; 

Қуанышбеков Тілек Қуанышбекұлы – сениор-лектор 

кафедры физики и технологий, PhD.  

4 Работодатели Тамбовцева Раиса Анатольевна– директор КГКП 

«Станция юных техников» г.Усть-Каменогорска; 

Оспангалиев Кажмукан Алимханович – директор 

КГУ «Усть-Каменогорский многопрофильный 

технологический колледж» управления образования 

ВКО;  

Искаков Бейбит Абаканович – директор КГУ 

«Профильная школа» отдела образования по г.Усть-

Каменогорску управления образования ВКО. 

5 Обучающиеся вуза Әлібекова Альбина – обучающаяся 4 курса ОП 

6В01402 - Профессиональное обучение, 

художественный труд и графика; 

Инкарбек Ляззат Мураткызы - магистрант 2 года 

обучения ОП 7М01402 - Профессиональное 

обучение, художественный труд и графика. 

 

 
6B05303 Ядерная физика и атомная энергетика, 6В05305 Прикладная физика, 

наноматериалы и инноватика, 6B07102 Программирование и аппараты в обработке 

материалов и машиностроении, 6В07101 Материаловедение и технология новых 

материалов, 7М05301 Физика, 8D05301 Физика 

 

№ Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 

1 Руководитель 

образовательных программ  

Сакенова Римма Ерболаткызы - заведующая 

кафедрой физики и технологий, PhD  

2 Менеджер ОП Квеглис Людмила Иосифовна - профессор кафедры 

физики и технологий, д.ф.-м.н. 

Абылкалыкова Риза Батырхановна - профессор 

кафедры физики и технологий, к.ф.-м.н. 

Иманжанова Кульбарчин Тлеукановна - сениор-

лектор кафедры физики и технологий.  

Бектасова Гульсым Сафуановна - ассоцированный 

профессор кафедры физики и технологий, к.филос.н. 

3 Ответственный по практике 

на кафедре 

Шевчук Евгения Петровна - сениор-лектор кафедры 

физики и технологий; 



Насырова Анар Кенжебекқызы - сениор-лектор 

кафедры физики и технологий; 

Сакенова Римма Ерболаткызы – ассоциированный 

профессор кафедры физики и технологий, PhD. 

4 Работодатели Кылышканов Манарбек Калымович – директор 

Научного центра АО «УМЗ»; 

Подойников Михайл Александрович – 

Зам.начальника центральной научной лаборатории 

АО «УМЗ»; 

Наумик Александр Иванович – исполнительный 

директор ТОО «ТехноАналит» г.Усть-Каменогорск. 

5 Обучающиеся вуза Мұратбек Мадина - обучающаяся 4 курса ОП 

6В05303 - Ядерная физика и атомная энергетика; 

Қаниятова Еркеназ Дидарқызы - обучающаяся 1 

курса ОП 6В05305 – Прикладная физика, 

наноматериалы и инноватика; 

Қайнарбекқызы Гүлім - обучающаяся 4 курса ОП 

6B07102 - Программирование и аппараты в 

обработке материалов и машиностроении; 

Сейтқан Еламан Серікұлы - обучающийя 4 курса  ОП 

6В07101 – Материаловедение и технология новых 

материалов; 

Нәбиолдина Айым Бауыржанқызы - магистрант 2 

года обучения ОП 7М05301- Физика; 

Туякбаев Бауыржан Толеубекович - докторант 2 года 

обучения ОП 8D05301- Физика. 

 

 
6В07201 Технология перерабатывающих производств 

 

№ Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 

1 Руководитель 

образовательных программ  

Сакенова Римма Ерболаткызы - заведующая 

кафедрой физики и технологий, PhD 

2 Менеджер ОП Ағзамов Мухамедолла Сагидулинович - 

ассоциированный профессор кафедры физики и 

технологий, к.т.н.  

3 Ответственный по практике 

на кафедре 

Қалибек Жадыра Серікқызы - сениор-лектор кафедры 

физики и технологий; 

Кашкарова Ирина Владимировна - лектор кафедры 

физики и технологий. 

4 Работодатели Мурадов Юсуф Шавалатович - руководитель ТОО 

«Защитинский элеватор» города Усть-Каменогорск;  

Сайлаубаев Сейлжан Жиреневич - генеральный 

директор ТОО «Корпорация Восток молоко»; 

Жанабаев Нұржан Амантаевич - директор ТОО 

«Хлебозавод Каравай». 

5 Обучающиеся вуза Сейтова Аружан Ермекқызы - обучающаяся 4 курса  

ОП 6В07201 Технология перерабатывающих 

производств. 

 



 
6В01504 Химия, 7М01504 Химия, 8D01504 Химия, 6В01507 Химия-Биология,  

6B01515 Химия (IP) 

 

№ 

п/п 

Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 

1. Руководитель 

образовательных программ 

Мукажанова Жазира Бигалиевна – заведующая 

кафедрой химии, PhD 

2. Менеджер ОП Саньязова Шынар Кадылбековна –лектор кафедры 

химии; 

Афанасенкова Ирина Владимировна –

ассоциированный профессор кафедры химии, к.п.н. 

3. Ответственный по практике Абильмажинова Гаухар Алмесаковна – сениор-

лектор кафедры химии 

4. Работодатели Ракишева Гульмира Байгалиевна – и.о.директора 

КГУ «Средняя школа № 15» отдела образования по 

г.Усть-Каменогорску управления образования ВКО; 

Сайлаубек Әділ – директор КГУ «Средняя школа № 

1 им. Шакарима» отдела образования по г.Усть-

Каменогорску управления образования ВКО; 

Газизова Карлыгаш Кабдешовна - директор КГУ 

«Школа-лицей № 3 имени Ш.Валиханова» отдела 

образования по г.Усть-Каменогорску управления 

образования ВКО. 

5. Обучающиеся вуза Еркасымова Балнур Саматовна - магистрант 2 года 

обучения ОП 7М01504-Химия; 

Байботырова Назлы – обучающаяся 4 курса ОП 

6В01504-Химия. 

 

 

6В05302 Химия и наноматериалы, 6В05304 Химическая криминалистическая 

экспертиза, 7М05302 Химия, 8D05302 Химия 

 

№  Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 

1. Руководитель 

образовательных программ 

Мукажанова Жазира Бигалиевна – заведующая 

кафедрой химии, PhD 

2. Менеджер ОП Шаихова Бакыт Калиаскаровна – ассоциированный 

профессор кафедры химии, к.п.н. 

Қабдысалым Кунагүл – сениор-лектор кафедры 

химии; 

Аубакирова Роза Аблакимовна – профессор кафедры 

химии, к.х.н. 

3. Ответственный по практике Саньязова Шынар Кадылбековна – лектор кафедры 

химии; 

Асқарова Мөлдір Асқарқызы – лектор кафедры 

химии. 

4. Работодатели Болатқан Лязат Сарқытханқызы – директор РГП на 

ПХВ «Казгидромет по ВКО»; 

Кылышканов Манарбек Калымович – директор 

Научного центра АО «УМЗ»; 



Садыкова Майра Ниязбековна - директор Восточно-

Казахстанского филиала АО «Национальный центр 

экспертизы и сертификации»; 

Фирсова Елена Борисовна - директор Восточно-

Казахстанского филиала «Казстандарт». 

5. Обучающиеся вуза Жасасынов Елжас Алмасұлы – обучающийся 4 курса 

ОП 6В05302-Химия; 

Григоренко Руслан Александрович – обучающийся 4 

курса ОП 6В05304- Химическая криминалистическая 

экспертиза; 

Кайырбеков Нариман – магистрант 1 года обучения 

ОП 7М05302-Химия. 

 

 

6В01506 География, 7М01506 География, 8D01506 География,  

6В01510 География-История, 6B01517 География (IP) 

 

№ 
Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 

1 Руководитель 

образовательных программ  

Женсикбаева Назгуль Жаныбековна – заведующая 

кафедрой экологии и географии, PhD 

2 Менеджер ОП Кайсарова Асель Саялиновна - сениор-лектор 

кафедры экологии и географии; 

Сабырбаева Ботагоз Талгатбековна - сениор-лектор 

кафедры экологии и географии; 

Кабдрахманова Назым Кабдрахмановна - сениор-

лектор кафедры экологии и географии. 

3 Ответственный по практике 

на кафедре 

Қабдрахманова Назым Қабдрахмановна - сениор-

лектор кафедры экологии и географии. 

4 Работодатели Ерниязова Жупат Ораловна – директор филиала АОО  

«Назарбаев Интеллектуальный школы химико-

биологического направления» г. Усть-Каменогорск»; 

Назарбаева Жаңыл Кайырбековна – директор КГУ 

«Лицей №44 имени Оралхана Бокея» отдела 

образования по г.Усть-Каменогорску управления 

образования ВКО; 

Мухтарханова Раушан Абайхановна – директор КГУ 

«Средняя школа № 47» отдела образования по 

г.Усть-Каменогорску управления образования ВКО; 

Садыков Базарбек Омаргалиевич  - директор КГУ 

«Средняя школа № 20 им А.Байтурсынова» отдела 

образования по г.Усть-Каменогорску управления 

образования ВКО; 

Сауырбаева Гульзикан Кусаиновна  - директор КГУ 

«Средняя школа №16 имени Заки Ахметова» отдела 

образования по г.Усть-Каменогорску управления 

образования ВКО;  

Цыганов Анатолий Павлович – директор КГКП 

«Учебно-исследовательский Экобиоцентр» отдела 

образования по городу Усть-Каменогорску 

управления образования ВКО;  



5 Обучающиеся вуза Хасенова Нұрай - обучающаяся 2 курса ОП 6В01506 

«География»; 

Ткачева Виктория – обучающаяся 4 курса ОП 

«География-история»; 

Дауренова Дана - магистрант 2 года обучения ОП 

7М01506 «География»; 

Айткожина Салтанат - докторант 2 года обучения ОП 

8D01506 «География». 

 

 

6В05201 География, 7М05201 География 

 

№ Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 

1 Руководитель 

образовательных программ  

Женсикбаева Назгуль Жаныбековна - заведующая 

кафедрой экологии и географии, PhD 

2 Менеджер ОП Салыкбаева Галия Манаповна - сениор-лектор 

кафедры экологии и географии; 

Сабырбаева Ботагоз Талгатбековна - сениор-лектор 

кафедры экологии и географии. 

3 Ответственный по практике 

на кафедре 

Қабдрахманова Назым Қабдрахмановна - сениор-

лектор кафедры экологии и географии 

4 Работодатели Сандыбаев Ерик Аскерканович - директор ВКФ ТОО 

«Экосервис С»; 

Цыганов Анатолий Павлович - директор КГКП 

«Учебно-исследовательский Экобиоцентр» отдела 

образования по городу Усть-Каменогорску 

управления образования ВКО, к.б.н.;  

Нургалиев Талгат Капашевич - директор ТОО 

«Азиатская эколого-аудиторская компания»; 

Назарбаева Жаныл Кайырбековна – директор КГУ 

«Лицей №44 имени Оралхана Бокея» отдела 

образования по г.Усть-Каменогорску управления 

образования ВКО; 

Садыков Базарбек Омаргалиевич  - директор КГУ 

«Средняя школа № 20 им А.Байтурсынова» отдела 

образования по г.Усть-Каменогорску управления 

образования ВКО; 

Сауырбаева Гульзикан Кусаиновна  - директор КГУ 

«Средняя школа №16 имени Заки Ахметова» отдела 

образования по г.Усть-Каменогорску управления 

образования ВКО. 

5 Обучающиеся вуза Жумаканова Улана - обучающаяся 3 курса ОП 

6В05201 География; 
Амангельды Назерке - магистрант 2года обучения ОП 

7М05201 География  

 

 

6В05202 Экология, 7М05202 Экология, 6В05203 Гидроэкология, менеджмент и 

трансграничная водная безопасность 

 



№ Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 

1 Руководитель 

образовательных программ  

Женсикбаева Назгуль Жаныбековна – заведующая 

кафедрой экологии и географии, PhD 

2 Менеджер ОП Бакин Серик Аскарович - сениор-лектор кафедры 

экологии и географии; 

Жазнаева Жанат Кадырбековна - ассоциированный 

профессор кафедры экологии и географии; 

Зарипова Эльмира Каирбековна - лектор кафедры 

экологии и географии 

3 Ответственный по практике 

на кафедре 

Дакиева Кульзипа Жусуповна - ассоциированный 

профессор кафедры экологии и географии, к.б.н. 

4 Работодатели Сандыбаев Ерик Аскерханович - директор ВКФ ТОО 

«Экосервис С»; 

Алиев Данияр Балтабаевич – директор ГУ 

«Департамент экологии по ВКО»; 

Кусаинов Мурат Манарбекович – директор ГУ 

«Департамент природных ресурсов по ВКО»; 

Цыганов Анатолий Павлович – директор КГКП 

«Учебно-исследовательский Экобиоцентр» отдела 

образования по городу Усть-Каменогорску 

управления образования ВКО, к.б.н.; 

Аксёнов Владимир Викторович - генеральный 

директор ТОО «Усть-Каменогорский 

конденсаторный завод»; 

Қайратұлы Бекжан - главный технический 

руководитель по ОТ и ЧС ТОО «Усть-

Каменогорский конденсаторный завод» 

Нугуманов Данияр Токтарович - генеральный 

директор ТОО «Усть-Каменогорская ТЭЦ» 

5 Обучающиеся вуза Еремин Михаил Юрьевич - обучающийся 4 курса ОП 

6В05202 Экология; 

Даукеева Бибигуль - магистрант 2 года обучения ОП 

7М05202 Экология 

 

 

6В11201 Безопасность жизнедеятельности и защита окружающей среды,  

7М11201 Безопасность жизнедеятельности и защита окружающей среды 

 

№ Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 

1 Руководитель 

образовательных программ  

Женсикбаева Назгуль Жаныбековна – зеведующая 

кафедрой экологии и географии, PhD 

2 Менеджер ОП Калелова Гульфат Жамболатовна - сениор-лектор 

кафедры экологии и географии; 

Манапова Салтанат Солтанғажықызы - сениор-

лектор кафедры экологии и географии. 

3 Ответственный по практике 

на кафедре 

Дакиева Кульзипа Жусуповна - ассоциированный 

профессор кафедры экологии и географии, к.б.н. 

4 Работодатели Сандыбаев Ерик Аскерканович - директор ВКФ ТОО 

«Экосервис С»; 



Алиев Данияр Балтабаевич - директор ГУ 

«Департамент экологии по ВКО»; 

Цыганов Анатолий Павлович - директор КГКП 

«Учебно-исследовательский Экобиоцентр» отдела 

образования по городу Усть-Каменогорску 

управления образования ВКО, к.б.н.; 

Аксёнов Владимир Викторович - генеральный 

директор ТОО «Усть-Каменогорский 

конденсаторный завод»; 

Қайратұлы Бекжан - главный технический 

руководитель по ОТ и ЧС ТОО «Усть-

Каменогорский конденсаторный завод»; 

Гармашова Светлана Анатольевна - руководитель ПК 

«ПРОМХИМЭКО»; 

Нурасылов Айкын Кенжалович - руководитель ТОО 

«АСС ҚОРҒАН». 

5 Обучающиеся вуза Бақытбекова Гүлерке - обучающаяся 4 курса ОП 

6В11201 Безопасность жизнедеятельности и защита 

окружающей среды; 

Мырзатай Диана - магистрант 2 года обучения ОП 

7М11201 Безопасность жизнедеятельности и защита 

окружающей среды. 

 

 

6В05101 Биология, 7М05101 Биология 

 

№ Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 

1 Руководитель 

образовательных программ  

Китапбаева Алмаш Анашпаевна – заведующая 

кафедрой биологии, к.б.н. 

2 Менеджер ОП Игисинова Жамал Турсынгожакызы – 

ассоциированный профессор кафедры биологии, 

к.б.н.; 

Садыканова Гульназ Есимбековна - 

ассоциированный профессор кафедры биологии, 

к.б.н. 

3 Ответственный по практике 

на кафедре 

Сулейменова Назерке Маратқызы – лектор кафедры 

биологии 

4 Работодатели Аубакиров Бауржан Саветович – директор 

Алтайского филиала ТОО «НПЦРХ»; 

Байгеленова Акерке Казезбековна – заведующая 

лабораторией ТОО «Опытное хозяйство масличных 

культур» 

5 Обучающиеся вуза Нурдыбекова Дария Акылбековна – обучающаяся 4 

курса ОП 6В05101 - Биология 

 
6В08301 Лесные ресурсы, охотоведение и пчеловодство 

 

№ Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 

1 Руководитель 

образовательных программ  

Китапбаева Алмаш Анашпаевна – заведующая 

кафедрой биологии, к.б.н. 



2 Менеджер ОП Алипина Куралай Бауржановна - сениор-лектор 

кафедры биологии 

3 Ответственный по практике 

на кафедре 

Сулейменова Назерке Маратқызы - магистр, лектор 

кафедры биологии 

4 Работодатели Умутов Ердос Ермекович - руководитель РГУ 

«Восточно-Казахстанская областная 

территориальная инспекция лесного хозяйства и 

животного мира»; 

Касымбаев Валерий Мухторович - директор 

Крестьяноского хозяйства «Пасека». 

5 Обучающиеся вуза Аманжол Гүлжан - обучающаяся 2 курса ОП 6В08301 

Лесные ресурсы, охотоведение и пчеловодство 

 

 
6В01505 Биология, 7М01505 Биология, 8D01505 Биология, 6В01512 Биология и 

естествознание, 6B01516 Биология (IP), 6B01519 Естествознание (IP) 

 

№ Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 

1 Руководитель 

образовательных программ  

Китапбаева Алмаш Анашпаевна – заведующая 

кафедрой биологии, к.б.н. 

2 Менеджер ОП Комекова Гульсара Кабиевна – сениор-лектор 

кафедры биологии; 

Кабатаева Жадыра Канатовна – сениор-лектор 

кафедры биологии; 

Садыканова Гульназ Есимбековна - 

ассоциированный профессор кафедры биологии, 

к.б.н. 

3 Ответственный по практике 

на кафедре 

Сулейменова Назерке Маратқызы – лектор кафедры 

биологии 

4 Работодатели Садыков Базарбек Омаргалиевич – директор КГУ 

«Средняя школа №20 им. А. Байтурсынова» отдела 

образования по г.Усть-Каменогорску управления 

образования ВКО; 

Мухтарханова Раушан Абайкановна – директор КГУ 

«Общеобразовательная школа №47» отдела 

образования по г.Усть-Каменогорску управления 

образования ВКО; 

Тунгушпаева Алма Нурлановна – учитель высшей 

категории АОО «Назарбаев интеллектуальные 

школы химико-биологического направления» г. 

Усть-Каменогорск 

5 Обучающиеся вуза Берікболқызы Балғын – обучающаяся 4 курса ОП 

6В01505 - Биология 

6В11101 Туризм 

 

№ Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 

1 Руководитель 

образовательных программ  

Конуспаев Руслан Курмангажиевич - заведующий 

кафедрой экономики, менеджмента и финансов, 

к.э.н. 



2 Менеджер ОП Байгужинова Алма Жумагалиевна – сениор-лектор 

кафедры экономики, менеджмента и финансов  

3 Ответственный по практике 

на кафедре 

Галяпина Галина Валентиновна - сениор-лектор 

кафедры экономики, менеджмента и финансов. 

4 Работодатели Койшинов Абзал Амангелдинович – директор ТОО 

«Shanishkul-Tur»; 

Атантаева Айнура Алмасовна – директор 

Туристского агентства «Sanur Tour»;  

Ахметжанова Лаура Ермековна – директор ИП 

Турфирма «ZERE TRAVEL»;  

Омарбаева Айжан Амангельдыевна – директор ТОО 

«А-тур». 

5 Обучающиеся вуза Саинова Жансая Түсүпханқызы - обучающаяся 4 

курса ОП 6B11101 - Туризм. 

 

 
6В04107 Экономика и управление, 7М04102 Экономика и управление,  

8D04101 Экономика 

 

№ Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 

1 Руководитель 

образовательных программ  

Конуспаев Руслан Курмангажиевич - заведующий 

кафедрой экономики, менеджмента и финансов, 

к.э.н. 

2 Менеджер ОП Сактаева Альмира Абешевна - ассоциированный 

профессор кафедры экономики, менеджмента и 

финансов, к.э.н.; 

Ситникова Елена Станиславовна –ассоциированный 

профессор кафедры экономики, менеджмента и 

финансов; к.э.н.  

3 Ответственный по практике 

на кафедре 

Галяпина Галина Валентиновна - сениор-лектор 

кафедры экономики, менеджмента и финансов. 

4 Работодатели Ашимова Аяужан Турсынбековна  - директор ТОО 

«Институт анализа и прогнозирования ВКО»; 

Адылхан Асет Бердыгалиулы - начальник отдела 

развития человеческого капитала Палаты 

предпринимателей ВКО; 

Бельбеев Фархад Касымович - заместитель 

руководителя ГУ «Управление экономики и 

бюджетного планирования ВКО»; 

Кайргазинов Досхан Кайргазинович - заместитель 

руководителя ГУ «Управление по вопросам 

занятости и миграции населения ВКО»; 

Койшинов Казыбек Кадесович - Руководитель ГУ 

«Управление государственных доходов по г. Усть-

Каменогорск»; 

Абытаев Меир Серикжанович - директор ТОО 

«Опытное хозяйство масличных культур»;  

5 Обучающиеся вуза Зайсанбекова Аэлита Исатайқызы - 
Обучающаяся 1 курса ОП 6В04107 – Экономика и 

управление; 



Еміл Әли - магистрант 2 года обучения ОП 7М04101-

Экономика; 

Идрышов Махамбет Болатханулы - докторант 2 года 

обучения ОП 8D04101-Экономика. 

 

 

6В04103 Государственное и местное управление, 7М04103 Государственное и местное 

управление, 7М04106 Государственное и местное управление 

 

№ Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 

1 Руководитель 

образовательных программ  

Конуспаев Руслан Курмангажиевич - заведующий 

кафедрой экономики, менеджмента и финансов, к.э.н. 

2 Менеджер ОП Галяпина Галина Валентиновна - сениор-лектор 

кафедры экономики, менеджмента и финансов; 

Ордабаева Майнур Айтказиновна – ассоциированный 

профессор кафедры экономики, менеджмента и 

финансов, PhD 

3 Ответственный по практике 

на кафедре 

Галяпина Галина Валентиновна - сениор-лектор 

кафедры экономики, менеджмента и финансов. 

4 Работодатели Ашимова Аяужан Турсынбековна  - директор ТОО 

«Институт анализа и прогнозирования ВКО»; 

Адылхан Асет Бердыгалиулы - начальник отдела 

развития человеческого капитала Палаты 

предпринимателей ВКО; 

Женисов Серик Женисович – руководитель ГУ 

«Отдел общественного развития ВКО»; 

Кайргазинов Досхан Кайргазинович - заместитель 

руководителя ГУ «Управление по вопросам 

занятости и миграции населения ВКО»; 

Бельбеев Фархад Касымович – заместитель 

 руководителя ГУ «Управление экономики и 

бюджетного планирования ВКО» 

5 Обучающиеся вуза Рахымова Айым Еркінқызы - обучающаяся 4 курса 

ОП 6В04103 Государственное и местное управление; 

Құмалхан Диас – магистрант 2 года обучения ОП 

7М04103 Государственное и местное управление. 

 

 
6В04108 Финансы и учет, 6В04104 Учет и аудит, 7М04107 Финансы и учет 

 

№ Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 

1 Руководитель 

образовательных программ  

Конуспаев Руслан Курмангажиевич - заведующий 

кафедрой экономики, менеджмента и финансов, к.э.н. 

2 Менеджер ОП Шайханова Нургуль Кунафияновна - 

ассоциированный профессор кафедры экономики, 

менеджмента и финансов, к.э.н. 

Шолпанбаева Каншаим Жусуповна - 

ассоциированный профессор кафедры экономики, 

менеджмента и финансов, к.э.н. 



3 Ответственный по практике 

на кафедре 

Белоусова Людмила Ивановна - сениор-лектор 

кафедры экономики, менеджмента и финансов. 

4 Работодатели Койшинов Казыбек Кадесович - руководитель 

ГУ«Управление государственных доходов по г. Усть-

Каменогорск»; 

Аксёнов Владимир Викторович - директор ТОО 

«Усть-Каменогорский конденсаторный завод»; 

Адрышева София Жусуповна – директор ТОО 

«Инвест-аудит»; 

Мамыров Медет Кайырканович - главный специалист 

отдела администрирования косвенных налогов ГУ 

«Управление государственных доходов по г. Усть-

Каменогорск»; 

Токтагулова Меруерт Нурлановна – Директор по 

кредитованию ВКФ АО «First Heartland Jysan Bank». 

5 Обучающиеся вуза Бирликова Мидина - обучающаяся 3 курса ОП 

6В04102 – Финансы. 

Муратова Дильназ - обучающаяся 4 курса ОП 

6В04104 – Учет и аудит. 

 

 
6В04201  Юриспруденция, 7М04201 Юриспруденция, 7М04202 Юриспруденция, 

6В04202 Судебная и прокурорская деятельность, 6В04203 Корпоративный юрист 

 

№ Члены академического 

комитета 

Ф.И.О., ученая степень, должность, место 

работы/учебы 

1. Руководитель 

образовательных программ  

Садыканова Жанна Есембековна - заведующая 

кафедрой юриспруденции, к.ю.н. 

2. Менеджеры ОП Еркінқызы Зарина – сениор-лектор кафедры 

юриспруденции  

Баиркенова Гульмира Толеубековна –

ассоциированный профессор кафедры 

юриспруденции, к.ю.н.; 

Кусманова Лаура Ерлановна - сениор-лектор 

кафедры юриспруденции; 

Рамазанова Айнур Серикхановна - ассоциированный 

профессор кафедры юриспруденции, к.ю.н. 

Батырбекова Арайлым Турлыбековн – лектор 

кафедры юриспруденции. 

3. Ответственный по практике 

на кафедре 

Калиакперова Елена Николаевна –профессор 

кафедры юриспруденции, д.ю.н. 

4. Работодатели Мула Андрей Владимирович - начальник ГУ 

«Управление полиции г.Усть-Каменогорск 

Департамента полиции ВКО»; 

Бейсембаев Архат Абжатович- руководитель 

управления превенции ГУ «Департамент Агентства 

по противодействию коррупции по ВКО»; 

Александров Василий Анатольевич – старший 

помощник Прокурора ВКО, руководитель группы по 

кадровой работе ГУ «Прокуратура ВКО» 

Жакупов Ержан Замашович - Директор Филиала АО 

«Казагрофинанс» по ВКО. 

https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwilj8ic5pWBAxWqKhAIHab7A5IQFnoECA4QAQ&url=https%3A%2F%2Fwww.gov.kz%2Fmemleket%2Fentities%2Fmvd-vko%2Fabout%2Fstructure%2Fpeople%2F13605&usg=AOvVaw2tW428e8TkoIi6WvBnGAb5&opi=89978449
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwilj8ic5pWBAxWqKhAIHab7A5IQFnoECA4QAQ&url=https%3A%2F%2Fwww.gov.kz%2Fmemleket%2Fentities%2Fmvd-vko%2Fabout%2Fstructure%2Fpeople%2F13605&usg=AOvVaw2tW428e8TkoIi6WvBnGAb5&opi=89978449


5. Обучающиеся Советбеков Ердес Нұрланұлы - обучающийся 4 курса 

ОП 6В04201-Юриспруденция; 

Елеукенова Шұғыла Ерболатқызы – обучающийся 

1 курса ОП 6В04202 - Судебная и прокурорская 

деятельность; 

Тоқтағұлова Марал Тоқтарғалиқызы- обучающаяся  

2 курса ОП 6В04203- Корпоративный юрист  

 


